
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 698/2021 

Determ. n. 601 del 24/05/2021 

Oggetto: SELEZIONE INTERNA, AI SENSI DELL'ART. 22, COMMA 15 DEL D.LGS. N. 75/2017, 
COSÌ COME MODIFICATO DALL'ART. 1, COMMA 1 TER, DEL D.L. 30 DICEMBRE 2019, N. 162,  
PER LA PROGRESSIONE VERTICALE RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE INQUADRATO 
IN CATEGORIA C NEL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA PROVINCIALE PER 
N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO POLIZIA PROVINCIALE - ISPETTORE (CAT. D). APPROVAZIONE  
ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA A SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE .

IL DIRIGENTE

Richiamato il  D.P. n. 15 del 25/07/2018, con il  quale il  sottoscritto è stato individuato quale  
Dirigente dell’Ufficio  di  Staff  Personale,  Affari  generali,  Contratti,  tra i  cui  compiti  rientrano le 
procedure di reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro;

Viste le determinazioni:
- n. 1662 del 18/12/2020 ad oggetto “SELEZIONE INTERNA, AI SENSI DELL’ART. 22, COMMA 15 
DEL D.LGS.  N.  75/2017,  COSÌ COME MODIFICATO DALL’ART.  1,  COMMA 1 TER,  DEL D.L.  30 
DICEMBRE  2019,  N.  162,  PER  LA  PROGRESSIONE  VERTICALE  RISERVATA  AL  PERSONALE 
DIPENDENTE  INQUADRATO  IN  CATEGORIA  C  NEL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI  AGENTE  DI 
POLIZIA PROVINCIALE PER N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO POLIZIA PROVINCIALE – ISPETTORE 
(CAT. D). APPROVAZIONE AVVISO.”;

Determ. n. 601 del 24/05/2021 pag. 1/3



- n. 6 del 05/01/2021 ad oggetto “SELEZIONE INTERNA, AI SENSI DELL’ART. 22, COMMA 15 DEL 
D.LGS. N. 75/2017, COSÌ COME MODIFICATO DALL’ART. 1, COMMA 1 TER, DEL D.L. 30 DICEMBRE 
2019,  N.  162,  PER  LA  PROGRESSIONE  VERTICALE  RISERVATA  AL  PERSONALE  DIPENDENTE 
INQUADRATO  IN  CATEGORIA  C  NEL  PROFILO  PROFESSIONALE  DI  AGENTE  DI  POLIZIA 
PROVINCIALE PER N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO POLIZIA PROVINCIALE – ISPETTORE (CAT. D). 
RETTIFICA.”;

Atteso che l'avviso suindicato è stato regolarmente reso pubblico con le modalità previste dalle 
richiamate DD, come da documentazione agli  atti,  e che entro il  termine ultimo di  scadenza, 
risultano regolarmente pervenute n. 3 domande;

Esaminate le domande pervenute;

Dato  atto  che le domande presentate entro il termine delle ore 12 del 18/01/2021, risultano 
tutte regolari;

Ritenuto, pertanto,  di fissare il calendario delle prove concorsuali e di convocare i candidati, nel 
rispetto dei termini previsti dall’art.6, comma 2 del DPR 487/2020 dalla normativa vigente, così 
come di seguito indicato:
prova scritta: 10/06 al le ore  10.00
prove oral i: 15/06 dalle ore 10.00
precisando che il luogo e le modalità di svolgimento delle stesse verranno successivamente resi 
noti, tenuto conto dell’evolversi della normativa in materia emergenziale;

Stabil ito inoltre, come previsto dal bando medesimo:
- di ammettere con riserva alla procedura concorsuale tutti i candidati che hanno presentato 

regolare domanda ai sensi di quanto sopra precisato - fatta salva la successiva verifica delle 
autocertificazioni rese per i soli candidati che risulteranno idonei – (allegato A)

- di  convocare,  mediante  apposito  avviso  sul  sito  dell'Amministrazione  alla  sezione 
Amministrazione Trasparente – voce Bandi di Concorso, i candidati ammessi con riserva;

- di  precisare,  fin  da  ora,  che  la  mancata  presentazione  sarà  considerata  rinuncia  alla 
partecipazione al concorso, salvo quanto sopra previsto;

Attestata la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a norma delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

D I S P O N E
per tutto quanto detto

1. di  approvare  l’elenco dei candidati ammessi con riserva, che hanno presentato regolare 
domanda  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall’avviso  di  selezione,  come  da  allegato  A  alla 
presente;

2. di fissare il calendario delle prove concorsuali, di cui all’allegato B, nel rispetto dei termini 
previsti dall’art.6, comma 2 del DPR 487/2020, così come di seguito indicato:
 prova scritta: 10/06 alle ore 10.00
 prove oral i: 15/06 dalle ore 10.00
precisando che il luogo e le modalità di svolgimento delle stesse verranno successivamente 

Determ. n. 601 del 24/05/2021 pag. 2/3



resi noti, tenuto conto dell’evolversi della normativa in materia emergenziale;

3. di  convocare,  pertanto,  i candidati secondo il calendario così come sopra individuato 
mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito internet della Provincia, Amministrazione 
Trasparente, nella sezione dedicata alla presente procedura, così come previsto dal relativo 
Bando;

4. di  attestare  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 601 del 24/05/2021 pag. 3/3



ALLEGATO A 

 

 

PROVINCIA DI PIACENZA 
 

OGGETTO: SELEZIONE INTERNA, AI SENSI DELL’ART. 22, COMMA 15 DEL 

D.LGS. N. 75/2017, COSÌ COME MODIFICATO DALL’ART. 1, COMMA 1 TER, DEL 

D.L. 30 DICEMBRE 2019, N. 162, PER LA PROGRESSIONE VERTICALE 

RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE INQUADRATO IN CATEGORIA C NEL 

PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA PROVINCIALE PER N. 1 

POSTO DI FUNZIONARIO POLIZIA PROVINCIALE – ISPETTORE (CAT. D). 

APPROVAZIONE ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA A SEGUITO 

DELLA SCADENZA DEL TERMINE. 

 
 

CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA 
 

 
1. PACE EMILIA 
2. PASSONI ROCCO 
3. RE MATTEO 

 
 
 
 
PIACENZA, 24/05/2021 
 
 
 
 
 

 
il Dirigente dell’Ufficio di Staff  

“Personale, Affari Generali, Contratti” 
F.TO Dott. Luigi Terrizzi 

     



ALLEGATO B 

 

 

PROVINCIA DI PIACENZA 
  

  
SELEZIONE INTERNA, AI SENSI DELL’ART. 22, COMMA 15 DEL D.LGS. N. 75/2017, 
COSÌ COME MODIFICATO DALL’ART. 1, COMMA 1 TER, DEL D.L. 30 DICEMBRE 
2019, N. 162, PER LA PROGRESSIONE VERTICALE RISERVATA AL PERSONALE 
DIPENDENTE INQUADRATO IN CATEGORIA C NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
AGENTE DI POLIZIA PROVINCIALE PER N. 1 POSTO DI FUNZIONARIO POLIZIA 
PROVINCIALE – ISPETTORE (CAT. D). 

 
 

SI RENDE NOTO  
 

il calendario delle prove concorsuali e la convocazione dei candidati, nel rispetto dei termini previsti 

dall’art.6, comma 2 del DPR 487/2020 dalla normativa vigente, così come di seguito indicato: 

 
• prova scritta:  10/06/2021 alle ore 10.00 
• prove orali:   15/06/2021 dalle ore 10.00 

 
precisando che il luogo e le modalità di svolgimento delle stesse verranno successivamente resi noti, 

tenuto conto dell’evolversi della normativa in materia emergenziale. 

 
 
Piacenza, 24/05/2021 
 

 

      il Dirigente dell’Ufficio di Staff  
“Personale, Affari Generali, Contratti” 

F.TO Dott. Luigi Terrizzi 



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 601 del 24/05/2021

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  SELEZIONE INTERNA, AI SENSI DELL'ART. 22, COMMA 15 DEL D.LGS. N. 75/2017, COSÌ COME 
MODIFICATO DALL'ART. 1, COMMA 1 TER, DEL D.L. 30 DICEMBRE 2019, N. 162, PER LA 
PROGRESSIONE VERTICALE RISERVATA AL PERSONALE DIPENDENTE INQUADRATO IN 
CATEGORIA C NEL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA PROVINCIALE PER N. 1 
POSTO DI FUNZIONARIO POLIZIA PROVINCIALE - ISPETTORE (CAT. D). APPROVAZIONE ELENCO 
CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA A SEGUITO DELLA SCADENZA DEL TERMINE. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 24/05/2021
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(CAPRA MONICA)
con firma digitale


